






Společenský význam závislosti je rozměrnější než se na první pohled jeví. 

Letmý mediální pohled zpravidla ulpí na zbědovaném obrazu, někoho, kdo se zdá být ztracen.

Obvykle nás natolik vystraší, že přestáváme vnímat závislost jako lidský rozměr. 

Vlastně pohled často zúžíme na domnělého původce, samu návykovou látku. Něco neživého, cizího.    

Ostatně je to také naše přirozenost. Držet si od těla zklamání z vlastní konečnosti. 

Na druhé straně si vše dobře uvědomujeme a vynakládáme na všech společenských úrovních nemalé prostředky,

Abychom pomohli tam, kde závislost nabyla své ničivé podoby.

Úměrně našemu uvědomění a vynaloženým prostředkům se nám pak daří. 

Velmi si proto cením odbornosti a nasazení kolegů, díky nimž držíme žádoucí směr. 

Opravdovým darem pro mne byla skvělá kondice, ve které jsem naše služby převzal od Markéty Zabloudilové.

Děkuji všem, kteří svou prací umožňují něco tak smysluplného.

Petr Hrouzek,
ředitel společnosti



Děkuji všem lidem, kteří v roce 2013 tvořili tým společnosti
a pracovali ve prospěch našeho poslání

                                                                       
                                                                                                                                    Petr Hrouzek, ředitel společnosti

Děkujeme všem, kteří v roce 2013 aktivně působili 



Děkujeme všem poskytovatelům státních dotací a grantů

Děkujeme firmám a jednotlivcům za hmotné a finanční dary
         

Děkujeme všem vzácným lidem, kteří svojí činností přispěli k rozvoji naší společnosti. 
Konkrétně děkujeme

Krajskému úřadu Plzeňského kraje
Radě vlády pro koordinaci protidrogové

politiky při ÚV ČR
Ministerstvu spravedlnosti

Úřadu městského obvodu 3 v Plzni

Městu Plzeň
Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR
Ministerstvu zdravotnictví

Městu Sušice

V neposlední řadě děkujeme těmto firmám
       MontyNet, s.r.o.          Euroverlag, s.r.o.

Plzeňská teplárenská a.s.
Dobřanské pekařství s.r.o.

Zelená Hvězda Devětsil JST, s.r.o.



Centrum protidrogové prevence a terapie je obecně prospěšnou společností poskytující 
služby prevence vzniku nežádoucích sociálních jevů, zejména závislostí na návykových 
látkách a dále služby snižující nežádoucí zdravotní i sociální dopady zneužívání 
návykových látek na jednotlivce, jeho blízké osoby a společnost. Spektrum služeb 
umožňuje zájemcům nalézt při spolupráci optimální konstruktivní způsob řešení jejich 
nelehké životní situace včetně podpory při vykročení do života bez závislosti.



Je nám ctí, že můžeme spoluutvářet kampaň Respektuj18. 

www.respektuj18.cz



Zahájit spolupráci na projektu Respektuj 18. Projekt usiluje o snížení konzumace alkoholu nezletilými, 

respektive usiluje o změnu postoje dospělé populace ke konzumaci alkoholu nezletilými. CPPT je 

odborným garantem projektu.   

Rozšířit ve spolupráci s Věznicí Plzeň působnost Drogového poradenství ve věznici. Poskytované služby 

jsou nyní dostupné pro všechna oddělení Věznice Plzeň a časová kapacita byla zvýšena na 8 hodin týdně.

Navýšit personální kapacitu Drogového poradenství ve věznici na 2,0 HPP.

Zajistit dostupnost a kvalitu nízkoprahových služeb poskytovaných K-centrem i přes značný nárůst 

poptávky oproti předchozímu roku.

Pokračovat v projektu Rodiče v rámci služeb K-centra a zahájit spolupráci na tvorbě standardu 

spolupráce NNO a OSPOD.

Dokončit rekonstrukci čerpadel odpadních vod v objektu Doudlevecká 71.

Připravit zahájení 4. běhu Specializačního kurzu pro školní metodiky prevence realizovaného P-centrem;

Úspěšně absolvovat certifikaci služeb P-centra podle nových standardů MŠMT. Získání certifikátu na 5 let;

Udržet služby ve stávající kvalitě.

Realizovat dvě celoorganizačních setkání zaměstnanců společnosti.

Dokončit změnu sídla společnosti. Společnost nyní sídlí ne adrese Plzenecká 13, 326 00 Plzeň. 



6200

á  a
- získ ní certifik ceb

il i
od orné způsob ostM M - tr

Š T pro P cen um

a s o m ce n d
 e ě pr pě n u sp n st

- tr n f r a  a ace v ob cn  os š o  oleč o

e t
r d g vé pr ve e a

p

C n rum p oti ro o  e nc   tera ie

- 
í

ra v P a é  n         19

otevřen  P-cent   l ch ho 6 v Plz i                 99

e K
- př stěhování C 

a
do divadla Pod L mpou

v  v Ha ířské 11             1998- ni e ř (
vz k Nadac  Druhý b eh NDB)

e  e  pe
- otevř ní K-c ntra v Ko rníkově

i č 6 v P po
ulic  . 1   lzni d NDB     1997

2 01   -  zahájení i nost  e nn prog
0     č n i T ré ího ramu

                               
                  

 o vře í mb l n ní o      00
- te n A u a t h    2 0

p o ra un sl d é péč
r g m á e n  e

a ol čová í Plac é o  v zni
 d é n v h h  6  Pl

                                                                                                           200
                                                          7

 získán s ě a l ě do dl dobé vý ůjčky pro v n u n éh en
- í pro tor M st P zn ouho p z ik sl žby Chrá ěn o bydl í

- rea izace proje u " ozšířen u b erén ího prog m gion lze o kra
l kt R í sl že  T n ra u do re ů P ňskéh je

2 050
- z há ení nn s i og m  gové s u by ve vězni Pl eň - B ry

 a j či o t pr ra u Dro  l ž   ci z   o

- zí k n ce t i a í o r é z s bil s  l žeb pro u iva l

s á í r if k c  dbo n  pů o o ti s u  ž te e
m m ých a ycho r pn c  á k R d vlá  r  o r a

o a n ps t o í h l te  a y dy p o k o din ci
o idr go  oli k    le j n RV PP) p o Te é n  pro a ,

pr t o vé p ti y ÚV ČR (dá  e K r  r n í gr m

Konta tn  ce tru   Am l n í pr gr m n s e né če a d l čo á í

k í n m a bu a tn o a  á l d pé   o é v n

- vytv ř n  po i vní o ima  orga za

o e í z ti h ge ni ce              
spu těn m n v ho o a a e v ch strá k

š í o é  l g  w bo ý net vř n  služ y C áně é o by e í

- o e e í b hr n h dl n

2008

 

  

ě
f

 

- úsp šná recerti ikace odborné            2009

z ůs l i l
 u v l

p obi ost s užeb pro ži ate e

n

o

omam ých a psychotr pních

 o r

látek RVKPP pr  Te énní program,

tak  e
 P

a
é

Kon tní c ntru a rogr m následn  péče



é

 c
f

n

- úspěšn  opakování erti ikací odbor é

T
d u

  způsobilosti MŠM  a získání vo  dalších

e k
o

  c rtifi ací pr  nové služby

r

c

- získání akreditace k p ovádění vzdělávací h

r  p ogramů u
 - y

h

- realizace projekt  "KOTVA S stém další o

e
c

  vzdělávání p dagogický h pracovníků

p  v rimární prevenci   rizikovéhochování”

fi
o

  nanc vaného z OPVK c

- realizace výstavy v prostorách Radni e města

t
o

  Plzeň pod názvem "Závislos  je nem c”

í- př prava stavební dokumentace k adaptaci

hr
  objektuC áněného bydlení pro doléčování

   
  

  rodičů s dětmi        
           

          
            

        
020 9

zah en ekt " i ní ex c

- áj í proj u Zaj ště  kompl ní h
sl ř s má í pr en e”

užeb st edi ka pri rn  ev c
f a v éh z P

  in nco an o O VKús ná er fi c d  o l s

- pěš  rec ti ka e o borné způs bi o ti

 ŠM  pr g y i k pri rn

M T pro o ram  specif c é 

 

má í
posk tov n v mc  šk l í d c ázk

  prevence y a é  rá i o n  o h y

s n a d ac -  em c h s n

- ú pěš á kre it e 6 ti t ati kýc  emi ářů

  o ag g  re izov é P en em

pr  ped o y al an -c tr
 á í r j u měř ho a ma

- zah jen  p o ekt za ené n tky
 uži a ky áv ý át

 v tel  n ykov ch l ek- re i a e VI. A k n en e  t o t

al z c T o fer c pod záš it u měs a

 l
e kéh kr e

P zeň a Plz ňs o aj               

 

                      120 0

. h p n z

n l

- 1  bě  S ecializač ího kur u pro školní metodiky preve ce rea izované

e
ě o

  P-c ntrem úspěšn  d končilo všech 24 pedagogů

í s b h
v  e

- zahájen  luže  Terénní o regionálního programu e druhém n jvětším

 ě ň o r l
 měst  Plze skéh  k aje - K atovy

 a
s b n d

r u

- z hájení realizace luže  odsouze ým v od ělení výkonu t est ,

kr d n - i  g  z

  kon étně v o děle í 1/7 3 Intenz vní pro ram zachá ení

 e u n r á d c  n a ch

- rozšíř ní sl žeb K-ce t a o testov ní prostře ni tvím orie t ční  testů

 n
ci z a k

  na i fekční nemo   k p y krve

u

a   t

- sl žby K-centra rozšířili služby pro m tky s dě mi

- n
n í K a p o s

 úspěš á realizace Dne otevře ých dveř  -centr  r  polupracující

 
o o t             

 instituce i pr  veřejn s                                                                            02 11



- z háj ní 3. běhu Speci l z čního ku zu pro k ln  meto ky preven  r a i ova  P-ce t e

a e
a i a r š o í di ce e l z né n r m

e l z ce II. AT o feren  o preve  a lé  záv slostí e pol pr ci

- r a i a V  k n ce nci čbě i v s u á

  s o.s  i  - Ag ntura s ci l í prá
. Ul ce e  o á n ce

- zpuštění n vý  e v h stráne  s leč osti

  o ch w bo ýc k po n

- ús šná rece tif ka  služeb K-ce t a  Pr g a  ná ledné če í k ní ce tif ká u na 4 roky

pě r i ce
n r  a o r mu s  pé ; z s á r i t

- přes ěhován  vedení pol čno t  do n vý  pro t r Pl en cká 13, Plze

t í s e s i o ch s o z e   ň

 řeruše  činno t  Re ionáln ho erénního programu                                                        

- p ní s i g í  t
              2012

- n r či p R s

 zaháje í odbo né nnosti v rojektu e pektuj 18        
í ci

s ž

- rozšířen  kapa ty pro poraden ké slu by Drogového

 s v e n

 poraden tví ve ěznici v  Věz ici Plzeňn- ukonče í činnosti Regionálního terénního programu
o

o 2 e i

- změna sídla sp lečnosti - d září 013 spol čnost of ciálně
e

0

  sídlí na adres  Plzenecká 13, 326 0  Plzeň
 e o  lo M ž

- úspěšná c rtifikace dborné způsobi sti ŠMT slu eb
va P e

  poskyto ných -centr m

2013



Zajistit kontinuitu služeb, udržet jejich kvalitu a rozsah.

Úspěšně certifikovat služby Drogového poradnství ve věznici dle nových standardů RVKPP.

Úspěšně reakreditovat Tématické vzdělávací semináře pro pedagogy.

Rozšířit služby Drogového poradenství ve věznici do dalších věznic. 

Analyzovat aktuální poptávku po doléčování s chráněným bydlením pro rodiče s děmi.

Rozšířitní nabídku vzdělávání v rámci služeb P-centra.

Pokračovat ve spolupráci na kampani Respektuj 18 .

Prezentovat služby společnosti na odborných fórech.

Posílit PR aktivita Společnosti, zejména v oblasti demítizace problamatiky závilslostí.

Relaizovat s partnery VIII ročník AT konference v Plzeňském kraji.

Vytvořit platformu pro posílení fundraisingu .



P-CENTRUM

Plachého 6, 301 00 Plzeň
prevence@cppt.cz 
377 220 325, 731 183 394
vedoucí: Mgr. Markéta Polanecká

Poslání
P-centrum nabízí preventivní programy a aktivity pro dospívající a třídní kolektivy základních a středních škol, 
jejich pedagogy a rodiny. Chceme předcházet vzniku, popř. rozvoji rizikového chování, jako je užívání 
návykových látek a sociální selhávání v oblasti závislostí, vrstevnických a dalších vztahů. Naše aktivity pomáhají 
připravit se na náročné životní situace spojené s obdobím dospívání. Usilujeme o to, aby mladí lidé znali důsledky 
svých rozhodnutí a přijali za ně zodpovědnost.

Naše služby vychází ze zásad efektivní primární prevence, jsou komplexní, kontinuální, konkrétně zacílené, 
interaktivní, předpokládají aktivní zapojení účastníků. Při realizaci programů vycházíme ze závazných dokumentů 
MŠMT pro oblast prevence.

Okruh osob, kterým je služba určena
- třídní kolektivy 2. stupně základních a středních škol
- třídní kolektivy se zvýšenou možností výskytu rizikového chování
- děti a dospívající se zvýšenou možností rizikového chování
- pedagogové a pedagogičtí pracovníci



Co se dařilo v roce 2013

- Úspěšně absolvovat certifikační řízení, které bylo zaměřeno na všechny naše služby na úrovni všeobecné,
   selektivní a indikované prevence.
- Spolupráce s pedagogy formou metodické podpory.
- Prezentovat služby P-centra na odborných fórech (např. formou aktivního příspěvku ve spolupráci s dalšími
   organizacemi spojenými pod sekcí primární prevence při A.N.O. na AT konferenci v Seči).
- V prosinci 8 frekventantů 3. běhu Specializačního kurzu úspěšně složilo první část závěrečné zkoušky (obhajoby
   svých závěrečných prací).

- Udržet kvalitu poskytovaných služeb a uspokojit poptávku v kapacitě odpovídající personálnímu zajištění.
  Vzhledem ke snížení přidělených dotací došlo k výraznému omezení personální kapacity pracovníků v P-centru,
  což se projevilo především v druhém pololetí.
- Opětovně akreditovat Specializační kurz prevence rizikového chování. 

Cíle na rok 2014
- Udržet služby  P- centra ve stávající kvalitě a zajistit program a jeho služby především po personální stránce.
- Zahájit již IV. běh Specializačního kurzu prevence rizikového chování.
- Rozšířit nabídku vzdělávacích aktivit pro pedagogy.
- Připravit se na rozšíření nabídky služeb pro nižší věkovou skupinu.
- Prezentovat služby na odborných fórech.

Personální obsazení
Bc. Markéta Bachová - 1,0 HPP (1.1.2013 - 30.6.2013)
Mgr. Markéta Polanecká - 1,0 HPP
Ing. Michaela Svobodová (od 25.2. 2013 MD)
Mgr. Dana Šedivá - 0,4 HPP
Mgr. Eva Vojáčková - 1,0 HPP
Mgr. Jana Bučilová Kadlecová, DiS. - DPP
Mgr. Lenka  Hollerová - DPP    

Externí supervize
PhDr. - supervize týmová a případová, práce s rodinou

PaedDr. Ivo Kalvínský - supervize managementu

Dagmar Steinhäuselová
PhDr. Marie Henková - supervize individuálního a rodinného poradenství
RNDr. Jitka Vodňanská - supervize práce s rodinnými příslušníky a rodinami



Statistické údaje
Indikátory
Počet klientů

Třídy 68
Klienti individuálního poradenství 129
z toho rodinní příslušníci 52
Pedagogové 91

Kontaktů celkem 5874
Jednotek odborného výkonu celkem 873
Odmítnutých klientů celkem
1 škola (2 třídy) z důvodů plné kapacity programu

Vybrané jednotky odborného výkonu

Jednotek výkonu Počet osob 
Bloků VPP 193 V roce 2013 jsme v rámci všeobecné a 
Bloků SPP 46 selektivní školské primární prevence 
Interaktivní semináře 4 pracovaly se 1420 dětmi, v 68 třídách,

na 18 školách v Plzeňském kraji
v celkovém čase 404 hodin.

Individuální poradenství 115 77
Metodická podpora 50 40
Vzdělávací semináře 5 42
Informační servis 391 163
Specializační kurz prevence
rizikového chování
(2 rok 3. běhu) 134 výukových hodin 9

Rodinné poradenství 75 52



K-CENTRUM

Havířská 11, 301 00 Plzeň
kcentrum@cppt.cz 
377 421 374, 731 522 288
vedoucí: Lucie Peschiková

Poslání
Kontaktní centrum CPPT, o.p.s. poskytuje odborné sociální služby osobám od 15 let, které  hledají  podporu
při řešení sociálních a zdravotních obtíží, do nichž se dostali oni sami či jejich blízcí (členové rodiny, přátelé atd.)
v důsledku experimentování či pravidelného užívání návykových látek.
Poskytované služby snižují rizika a důsledky zneužívání návykových látek, umožňují klientům najít bezpečný 
prostor pro řešení aktuálních problémů a hledání přijatelných cest ke zmírnění rizik dosavadního životního stylu
a pro motivaci k životu bez návykových látek.

Okruh osob, kterým je služba určena
- Osoby starší 15 let, které v důsledku užívání návykových látek hledají odborné informace, poradenství a jiné
  sociální a zdravotnické služby, potřebují přijetí a podporu k provedení  změn směrem k návratu do společnosti
  a k životu bez zneužívání návykových látek.
- Poradenské služby jsou poskytovány i rodinným příslušníkům a jiným blízkým osobám uživatelů návykových
  látek, kteří potřebují orientaci v problematice a odbornou podporu.
- Dále KC poskytuje odborné a laické veřejnosti informace, stáže, spolupracuje na výzkumech atd.se záměrem
  demýtizace drogové problematiky a podporování společenské platformy pro racionální protidrogovou politiku.



Cíle na rok 2014
- Pokračovat ve zkvalitňování a rozšiřování nabídky sociální práce, socioterapie a asistenční služby pro klienty
  nízkoprahových služeb (KM, výměnný program aj.).
- Udržení stávající nabídky služeb v odpovídajícím rozsahu a kvalitě.

Personální obsazení
Lucie Peschiková - vedoucí programu - ,
Mgr. Lucie Plavjanikova - zástupce vedoucí - , HPP
Bc. Klára Výšková  Dis 0  
Bc. Lenka Fialová - sociální  pracovník - ,
Karel Petrů - 1,0 HPP 
Mgr. Radek Harvánek - p 1,0 HPP 

1 0 HPP
1 0 

, . - sociální pracovník - 1, HPP
0 8HPP

pracovník v sociálních službách (25.2.2013) - 
racovník v sociálních službách ( od 1.11.12 do 15.1.13) - 

Externí spolupracovníci
PhDr. Dagmar Nechutná - psycholožka, terapeutka
MUDr. Daniela Fránová - testování infekčních nemocí 

Externí supervize
PhDr. Jan Šikl, PhD. - supervize týmová a případová, práce s rodinou
PaedDr. Ivo Kalvínský - supervize managementu

Co se dařilo v roce 2013

 Vytvořit koncepci asistenčních dní jako doplňku sociální práce nabízené pracovníky K-centra a nově zmapovat
   sociální síť na území města Plzně.
- Uspokojit poptávku po poradenských službách ze strany klientů uvažujících o změně životního stylu.
- V rámci poradenské práce posílit mnohé rodiče v pevném a jasném postoji vůči vlastním dětem a jejich
   závislostnímu chování.
- Udržet nabídku poradenských služeb pro klientky a klienty - uživatele návykových látek v rámci Projektu Rodiče.
- Obnovit docházení MUDr. Daniely Fránové do zařízení za účelem testování klientů na infekční nemoci.

- Rozšířit klientelu výměnného programu o nové klienty - injekční uživatele, kteří se na program dobře navázali.
- Zajistit dostatečné množství injekčního materiálů a s ním spojenou širokou nabídku HR materiálu pro klienty 
výměnného programu, ačkoli došlo k navýšení objemu vyměněného inj. materiálu o cca 30% oproti roku 2012.
- Udržet kvalitu stávajících služeb i přes mírný nárůst výkonů v některých oblastech služeb.
- Navázat významnou část klientely uživatelů NL t.č. na ulici, která se pohybuje na území města Plzně, na služby
   kontaktní místnosti.



Statistické údaje
Indikátory
Počet klientů celkem       482
Odhadovaný počet klientů ve zprostředkovaném kontaktu      300
z toho rodinných příslušníků         56
Uživatelé návykových látek dle zdroje závislosti

Pervitin       56%
Heroin
(včetně dalších opiátů FENTANYL, VENDAL)                13%
Buprenorfin    10,5%
THC      5,5%
Alkohol       13%
Těkavé látky         2%

Kontaktů celkem     7432
Jednotek odborného výkonu celkem  21896
Odmítnutých klientů celkem

Vybrané jednotky odborného výkonu

Kontaktní práce     9951
Výměnný program     3535
Sociální práce       261
Individuální poradenství      488
Krizová intervence         83
Orientační testování infekčních nemocí         80
Orientační toxikologické testování         69

Vyměněno injekčního materiálu       103 
695
Vydáno kapslí 10 380



DROGOVÉ
PORADENSTVÍ
VE VĚZNICI

Havířská 11, 301 00 Plzeň
vezenstvi@cppt.cz 
377 421 374, 724 890 073
vedoucí: Jana Repková, DiS.

Poslání
Posláním programu je podporovat a motivovat osoby zneužívající návykové látky, které se ocitly v konfliktu se 
zákonem a jsou ve výkonu vazby nebo výkonu trestu,ke snižování rizik spojených se zneužíváním návykových 
látek a k aktivnímu řešení jejich stávající situace změnou životního stylu směrem k abstinenci. Prostřednictvím 
korespondenčních a osobních kontaktů a poskytováním odborného poradenství pomáhat předcházet zacyklení 
nežádoucího životního stylu klientů (užívání návykových látek, páchání trestné činnosti) vedoucího k jejich 
sociálnímu vyloučení, a tím současně podporovat jejich zařazení do běžného života.

Okruh osob, kterým je služba určena
Osoby, které se svým rizikovým způsobem života spojeným s užíváním návykových látek dostaly do konfliktu
se zákonem a jsou toho času:
- ve výkonu vazby nebo výkonu trestu, případně ti, kterým lze pomoci navázat spolupráci s Probační a mediační 
službou a přispět k využití alternativních způsobů trestání či ochranné léčby.
- osoby po výstupu z výkonu trestu, které nyní hledají podporu ke změně životního stylu směrem k abstinenci, 
zapojení se do společnosti s možností nástupu na léčbu závislosti.
-  rodinní příslušníci a další blízké osoby uživatelů návykových látek ve výkonu vazby či výkonu trestu.



Personální obsazení
Jana Repková, DiS. - 1,0 HPP
Bc. Eva Tomášková - 0,5 HPP (do 31. 10. 2013), DPP (od 1.11.2013 do 31.12.2013)
Jana Nováková - 0,5 HPP (od 1.9.2013 do 31.10.2013), 1,0 HPP (od 1.11.2013)

Co se dařilo v roce 2013
-  Pokračovat v docházení do Výkonu vazby ve Věznici Plzeň.
-  Pokračovat v docházení do Výkonu trestu odnětí svobody na odd. 1/7-3 ITPZ ve Věznici Plzeň.
-  Pokračovat v korespondenční práci s klienty z věznic po celé ČR,
   kteří se po ukončení trestu vrací do Plzeňského kraje.
-  Rozšířit působnost programu ve Výkonu vazby ve Věznici Plzeň z 2 hodin týdně na 4 hodiny za týden.
-  Rozšířit působnost programu ve Výkonu trestu odnětí svobody z 2 hodin týdně na 4 hodiny za týden a zajistit
   dostupnost programu na všech odděleních VTOS ve Věznici Plzeň.
-  Přijmout novou pracovnici, zaučit ji a navýšit kapacitu programu z 1,5 HPP na 2,0 HPP.
-  Aktivní účast na aktivitách ve VTOS ve Věznici Plzeň na odd. 1/7-3 ITPZ.
-  Obnovit členství v sekci Drogových služeb ve vězení A.N.O.

Cíle na rok 2014
-  Nabídnout služby programu dalším věznicím v ČR a začít je realizovat.
-  Rozvíjet postpenitenciární péči.
-  Navýšit celkovou personální kapacitu na 2,5 HPP.

Externí supervize
PhDr. Martin Hajný - případová a týmová supervize
PaedDr. Ivo Kalvínský - supervize managementu



Statistické údaje
Indikátory

Počet klientů celkem 93
z toho rodinných příslušníků     0
Uživatelé návykových látek dle zdroje závislosti

Pervitin 50%
Heroin 19%
THC 22%
Alkohol   6%
ostatní   3%

Kontaktů celkem 651
Jednotek odborného výkonu celkem 714
Odmítnutých klientů celkem   10

Vybrané jednotky odborného výkonu

Informační servis 211
Korespondenční práce 142
Sociální práce   64
Individuální poradenství 225
krizová intervence   24 
Socioterapie     2
Vstupní zhodnocení stavu klienta   46



PROGRAM
NÁSLEDNÉ
PÉČE

Doudlevecká 71, 301 00 Plzeň
ambulance@cppt.cz 
377 321 051
vedoucí: Bc. Pavla Zárybnická

Poslání programu
Program následné péče CPPT, o. p. s. poskytuje svými odbornými sociálními službami podporu lidem, kteří 
se rozhodli pro život bez návykových látek ve chvíli přechodu od závislosti k osobní svobodě. Jsme 
přesvědčeni, že odborný individuální přístup v tomto nelehkém období výrazně pomáhá snížit riziko 
návratu k užívání návykových látek a poškozujícímu chování k sobě i společnosti. Svými službami 
podporujeme klienty při začleňování zpět do společnosti v souladu s jejich potřebami v oblasti zaměstnání, 
studia, samostatného bydlení, rodinných a přátelských vztahů a v neposlední řadě při obnovování, 
budování a udržení si zdravého životního stylu a k vyrovnání se s nedávnou minulostí.

Okruh osob, pro které je služba určena
Program následné péče CPPT, o. p. s. poskytuje odborné sociální služby lidem, kteří se rozhodli pro život
bez návykových látek, minimálně 3 měsíce abstinují nebo absolvovali léčbu závislosti na návykových látkách 
a hledají podporu pro udržení této životní změny. Zejména pokud v důsledku užívání návykových látek došlo 
v jejich životě ke změnám, které ohrožují smysluplné začlenění do základních vztahů, širších sociálních vazeb
a uplatnění na trhu práce. 



Okruh osob, kterým je služba určena
Poradenské a terapeutické služby poskytujeme i rodičům, partnerům a blízkým uživatelů návykových látek. 
Informace, orientaci v problematice, podporu, bezpečné místo pro sdílení svých problémů a hledání optimálního 

postupu při řešení aktuálních potíží poskytujeme bez ohledu na to, zda se jejich blízcí právě léčí, nebo 
návykové látky aktivně užívají.

Vývoj aktivit v roce 2013
-  V průběhu roku 2013 pracoval program v hlavních činnostech v meziročních hladinách s růstovým trendem.
 V plné míře byly realizovány tyto složky následné péče: skupinová terapie a poradenství, individuální terapie
a poradenství, skupiny pro rodiče, sociální práce, socioterapie.
Pokles terapeutické složky v položce poradenství pro rodiče a blízké klientům, který se odehrál v minulém roce, 
zaznamenal mírný obrat k navýšení, oproti tomu byla pozastavena skupina pro rodiče a blízké uživatelům NL, 
činnost skupiny byla obnovena v závěru roku a v roce 2013 očekáváme její plné využití v rozsahu let minulých.
Setrvalý nárůst vykazují výkony sociální práce. Tato skutečnost souvisí s aktuálními podobami zakázek klientů 
programu. Celkově však program dále meziročně roste. 
-  Byla obnovena činnost rodičovské skupiny (v r.2012 pozastavena pro nedostatek zájemců o skupinovou práci).
- V důsledku úsporných opatření jsme byli nuceni počátkem roku mírně omezit provoz. Byla pozastavena   
arteterapie, ostatních činností se omezení nedotklo. 
-  Práce na rozšíření PNP o doléčování s chráněným bydlením pro rodiče s dětmi je ve fázi vyhledávání vhodného 
zdroje pro financování souvisejících stavebních úprav a zjišťování aktuální poptávky po službě. Stavební povolení 
bylo uděleno a připomínkové řízení proběhlo. Projekt je tedy formálně a věcně připraven ke spuštění po té, co 
bude zajištěno financování.
- Tým PNP spolupracoval na Projektu prevence konzumace alkoholu nezletilými v Plzni "Respektuj18", 
iniciovaném a zaštítěném Plzeňským Prazdrojem, a.s. a Magistrátem města Plzně.
-  Kapacita chráněného bydlení byla v roce 2013 využita ze 73%, což je oproti minulému roku méně. Jde o odraz 
úsporných opatření z počátku roku (nejasné financování). Snížení neznamená zmenšený zájem o službu - ten je 
naopak stále vzrůstající.
-  Uvedli jsme do provozu třetí místnost pro individuální terapii, což zvýšilo komfort klientů 
i pracovníků a umožnilo mírně navýšit kapacitu programu.



Co se dařilo v roce 2013
-  Udržet kvalitu a rozsah služeb i přes úsporná opatření v počátku roku a personální změnu (odchod Petra
   Hrouzka na pozici zastupujícího ředitele a příchod a zapracovávání nového kolegy Michala Slivky).
-  Udržet zájem klientů o služby PNP.
-  Obnovit činnost skupiny pro rodiče.
-  Odvést práci na Projektu prevence konzumace alkoholu nezletilými v Plzni "Respektuj18" v souladu s etickými
   a profesními zásadami ke spokojenosti zadavatelů.

Cíle na rok 2013
- Udržet služby ve stávajícím rozsahu a kvalitě.
- Zjistit a vyhodnotit zájem o doléčování s chráněným bydlením pro rodiče s dětmi.
- Realizovat stavební úpravy nutné pro údržbu objektu.

Personální obsazení
PhDr. Petr Hrouzek, Ph.D. - vedoucí programu (do 31.3.), spec. pedagog/terapeut (do 30.6.), arteterapeut - 1.0 HPP,  
od 1.7.  ředitel společnosti (zástup za MD Mgr. Markéty Zabloudilové)
Bc. Pavla Zárybnická - zástupce vedoucího programu (do 31.3.), vedoucí programu (od 1.4.), sociální 
pracovnice/terapeutka, práce s tělem - 1.0 HPP
Ludmila Joanidisová - zástupce vedoucího programu (od 1.4.), sociální pracovnice/terapeutka, terapeutická 
práce a poradenství s rodinou a blízkými klientů - 0.8 HPP
Mgr. Michal Slivka - Individuální a skupinový terapeut (od 1.6.) - 1.0 HPP
Mgr. Dagmar Špillerová - sociální pracovnice, správa chráněného bydlení - 1.0 HPP
Mgr. Monika Fraňková - sociální pracovnice (MD)

Externí spolupracovníci
PhDr. Dagmar Nechutná - psycholožka, terapeutka

Externí supervize
ýmová a případová

RNDr. Jitka Vodňanská - s
PaedDr. Ivo Kalvínský - as

MUDr. Stanislav Kudrle - t  supervize
upervize práce s rodinnými příslušníky a rodinami
pervize managementu



Statistické údaje

Indikátory
Počet klientů celkem     113
z toho rodinných příslušníků      28
Uživatelé návykových látek dle zdroje závislosti

Pervitin    51%
Heroin     11%
THC      1%
Alkohol    37%

Kontaktů celkem 2794
Jednotek odborného výkonu celkem 3034
Odmítnutých klientů celkem      39

Vybrané jednotky odborného výkonu
Individuální terapie a poradenství  1252
Skupinová psychoterapie      47
Socioterapeutické skupiny     48
Sociální práce 1283
Krizová intervcence      81 
Orintační testování toxi.      56
Obložnost CHB    73%

Rodinné poradenství    136



Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

b 1 2

IV. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29 0 0

Oprávky k softwaru (073) 30 0 0

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 0 0

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32 0 0

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33 0 0

Oprávky k stavbám (081) 34 0 0

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům 
movitých věcí (082) 35 721 715

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36 0 0

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 0 0

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 1 131 1 131

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39 0 0

40 1 852 1 846

B. Krátkodobý majetek  ř. 51 + 71 + 80 + 84 41 856 2 575

I. Materiál na skladě (112) 42 21 85

Materiál na cestě (119) 43 0 0

Nedokončená výroba (121) 44 0 0

Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 0

Výrobky (123) 46 0 0

Zvířata (124) 47 0 0

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 0 0

Zboží na cestě (139) 49 0 0

Poskytnuté zálohy na zásoby ( 314) 50 0 0

51 21 85

II. Odběratelé (311) 52 0 110

Směnky k inkasu (312) 53 0 0

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0 0

Poskytnuté provozní zálohy (314-ř.50) 55 346 308

Ostatní pohledávky (315) 56 0 0

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 3 3

Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a 
veřejného zdravotního pojištění (336) 58 0 0

Daň z příjmů (341) 59 0 0

Ostatní přímé daně (342) 60 0 0

Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 0

Ostatní daně a poplatky (345) 62 0 0

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st .rozpočtem (346) 63 0 0

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem ÚSC (348) 64 0 0

Oprávky k 
dlouho- 
dobému 
majetku

2

Součet ř. 42 až 50

Zásoby

Pohledávky

a

Součet ř. 29 až 39

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

b 1 2

II. Pohledávky za účastníky sdružení (358) 65 0 0

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 0 0

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 0

Jiné pohledávky (378) 68 0 0

Dohadné účty aktivní (388) 69 0 1 712

Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 0

71 349 2 133

III. Pokladna (211) 72 438 191

Ceniny (213) 73 0 0

Bankovní účty (221) 74 21 131

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 0 0

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 0

Ostatní cenné papíry (256) 77 0 0

Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 78 0 0

Peníze na cestě (+/-261) 79 0 0

Součet ř. 72 až 79 80 459 322

IV. Náklady příštích období (381) 81 27 35

Příjmy příštích období (385) 82 0 0

Kursové rozdíly aktivní (386) 83 0 0

Součet ř. 81 až 83 84 27 35

ÚHRN AKTIV ř. 1+41 85 902 2 575

Kontrolní číslo ř. 1 až 83 997 11 016 17 684

Jiná aktiva 
celkem

a

Krátkodobý 
finanční 
majetek

Součet ř. 52 až 69 minus 70

Pohledávky

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

d 3 4

A. Vlastní zdroje   č.90 + 94 86 -4 952

1. Vlastní jmění (901) 87 88 88

Jmění Fondy (911) 88 0 0
Oceňovací rozdíly z přecenění finančnního majetku a 
závazků (921) 89 0 0

Součet ř. 87 až 89 90 88 88

2. Účet výsledku hospodáření (+/-963) 91 X -145
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-931) 92 -956 X
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let (+/-932) 93 864 1 009
Součet ř. 91 až 93 94 -92 864

B. Cizí zdroje    ř.96 + 104 + 128 + 132 95 906 1 623

1. Rezervy (941) 96 0 32

2. Dlouhodobé bankovní úvěry (953) 97 0 0

Vydané dluhopisy (953) 98 0 0

Závazky z pronájmu (954) 99 0 0

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 100 0 0

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 101 0 0

Dohadné účty pasivní (389) 102 0 0

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 103 0 0

Součet ř. 97 až 103 104 0 0

3. Dodavatelé (321) 105 152 36

Směnky k úhradě (322) 106 0 0

Přijaté zálohy (324) 107 21 1 037

Ostatní závazky (325) 108 0 0

Zaměstnanci (331) 109 0 0

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 110 0 0

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdr.pojištění (336) 111 331 178

Daň z příjmů (341) 112 3 0

Ostatní přímé daně (342) 113 76 42
Daň z přidané hodnoty (343) 114 0 0

Ostatní daně a poplatky (345) 115 0 0

Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 116 0 0

Závazky ze vztahu k rozp.orgánů uzem.sam.celků (348) 117 0 0

Závazky z upsaných nespl.cenných papírů a vkladů (367) 118 0 0

Závazky k účastníkům sdružení (368) 119 0 0

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 120 0 0

Jiné závazky (379) 121 0 0

Krátkodobé bankovní úvěry (231) 122 0 0

Eskontní úvěry (232) 123 0 0

Vydané kratkodobé dluhopisy (241) 124 0 0

Vlastní dluhopisy (255) 125 0 0

Dohadné účty pasivní (389) 126 35 33

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 127 0 0

Součet ř.105 až 127 128 618 1 326

5. Výdaje příštích období (383) 129 268 265

Výnosy příštích období (384) 130 20 0

Kursové rozdíly pasivní (387) 131 0 0

Součet ř. 129 až 131 132 288 265

ÚHRN PASIV ř.86 + 95 133 902 2 575
Kontrolní číslo (ř.86 až 133) 998 3 608 10 268

c

Krátkodobé 
závazky 

Jiná pasiva

4

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

Dlouhodobé 
závazky 

P A S I V A 

Výsledek 

hospodaření

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

b 1 2

A. Dlouhodobý majetek ř. 09 + 20 + 28 - 40 1 46 0

I. (012) 2 0 0

(013) 3 0 0

(014) 4 0 0

(018) 5 0 0

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6 0 0

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7 0 0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8 0 0

Součet ř. 2 až 8 9 0 0

II. Pozemky (031) 10 0 0

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11 0 0

Stavby (021) 12 0 0

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) 13 767 715

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14 0 0

Základní stádo a tažná zvířata (026) 15 0 0

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 1 131 1 131

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17 0 0

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18 0 0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19 0 0

20 1 898 1 846

III. Podíly v ovládaných a řízených osobách (061) 21 0 0

Podíly v osobách pod podstatných vlivem (062) 22 0 0

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23 0 0

Půjčky organizačním složkám (066) 24 0 0

Ostatní dlouhodobé půjčky (067) 25 0 0

Ostatní dlouhodobý finanční majetek  (069) 26 0 0

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek (043) 27 0 0
28 0 0

Odesláno dne:                       Podpis Odpovídá

vedoucího za údaje :

12.6.2014 účetní

jednotky :

21:56

Telefon:

1

A K T I V A

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

a

Dlouhodobý 
nehmotný 
majetek

Software

Ocenitelná práva

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Součet ř. 10 až 19

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

Součet ř. 21 až 27

Dlouhodobý 
hmotný 
majetek

Dlouhodobý 
finanční 
majetek

Zpracováno v souladu s 

vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů

ROZVAHA (BILANCE)
k 31.12.2013

0  0

Centrum protidrogové prevence 

a terapie, o. p. s.  

Název a sídlo účetní jednotky(v celých tis. Kč)

IČO
25232142



hlavní hospodářská celkem

5 6 7 8

1 275 0 68 1 343

501 1 738 0 11 749

502 2 376 0 39 415

503 3 161 0 18 179

504 4 0 0 0 0

924 39 219 1 182

511 5 18 0 0 18

512 6 94 12 0 106

513 7 35 0 0 35

518 8 777 27 219 1 023

4 704 53 1 581 6 338

521 9 3 567 41 1 180 4 788

524 10 1 137 12 401 1 550

525 11 0 0 0 0

527 12 0 0 0 0

528 13 0 0 0 0

10 0 0 10

531 14 5 0 0 5

532 15 0 0 0 0

538 16 5 0 0 5

125 0 16 141

541 17 0 0 0 0

542 18 7 0 0 7

543 19 0 0 0 0

544 20 0 0 2 2

545 21 0 0 0 0

546 22 0 0 0 0

548 23 0 0 0 0

549 24 118 0 14 132

III. Osobní náklady celkem

Zákonné sociální náklady

Daň z nemovitostí

Ostatní daně a poplatky

IV. Daně a poplatky celkem

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

Kursové ztráty

IČO

Cestovné

Náklady na reprezentaci

V. Ostatní náklady celkem

Ostatní pokuty a penále

0

Odpis nedobytné pohledávky

Daň silniční

I. Spotřebované nákupy celkem

A. NÁKLADY

Prodané zboží

0

 

Činnosti

25232142

Manka a škody

Jiné ostatní náklady

Ostatní služby

Mzdové náklady

Zákonné sociální pojištění

Ostatní sociální pojištění

Úroky 

Dary

Ostatní sociální náklady

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

1

Číslo 
účtu

Název ukazatele
Číslo 
řádku

Spotřeba materiálu

Spotřeba energie

Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek

Opravy a udržování

II. Služby celkem

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

(v celých tis. Kč) Název účetní jednotky

k 31.12.2013

Centrum protidrogové prevence 

a terapie, o. p. s.  

Zpracováno v souladu s 

vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů

hlavní hospodářská celkem

5 6 7 8

6 0 0 6

551 25 6 0 0 6

552 26 0 0 0 0

553 27 0 0 0 0

554 28 0 0 0 0

556 29 0 0 0

559 30 0 0 0 0

8 0 0 8

581 31 0 0 0 0

582 32 8 0 0 8

0 0 0 3

595 33 0 0 0 3

7 052 92 1 884 9 031

439 368 5 812

601 1 0 0 0 0

602 2 439 368 5 812

604 3 0 0 0 0

0 0 0 0

611 4 0 0 0 0

612 5 0 0 0 0

613 6 0 0 0 0

614 7 0 0 0 0

0 0 0 0

621 8 0 0 0 0

622 9 0 0 0 0

623 10 0 0 0 0

624 11 0 0 0 0

42 0 1 43

641 12 0 0 0 0

642 13 0 0 0 0

643 14 0 0 0 0

644 15 0 0 1 1

645 16 0 0 0 0

648 Zúčtování fondů 17 32 0 0 32

649 18 10 0 0 10

Ostatní pokuty a penále

Aktivace dlouhodobého hmotného majetku

Platby za odepsané pohledávky

Úroky

Kursovné zisky

Jiné ostatní výnosy

2

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem

Tržby za vlastní výrobky

Tržby z prodeje služeb

Tržby za prodané zboží

II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem

Změna stavu zásob výrobků

Změna stavu zvířat

IV. Ostatní výnosy celkem

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

VII. Poskytnuté příspěvky celkem

Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami

Poskytnuté členské příspěvky      

VIII. Daň z příjmů celkem celkem

Dodatečné odvody daně z příjmů

Účtová třída 5 celkem (

 

řádek 1 až 33 )

Aktivace vnitroorganizačních služeb

Změna stavu zásob nedokončené výroby

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 

celkem

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku

Změna stavu zásob polotovarů

Prodané cenné papíry a podíly

Prodaný materiál

Tvorba rezerv

Tvorba opravných položek

Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku

B. VÝNOSY

Číslo 
účtu

Název ukazatele
Číslo 
řádku

Činnosti

III. Aktivace celkem

Aktivace materiálu a zboží

hlavní hospodářská celkem

5 6 7 8

0 0 0 0

652 19 0 0 0 0

653 20 0 0 0 0

654 21 0 0 0 0

655 22 0 0 0 0

656 23 0 0 0 0

657 24 0 0 0 0

659 25 0 0 0 0

7 0 0 7

681 26 0 0 0 0

682 27 7 0 0 7

684 28 0 0 0 0

7 216 0 0 7 216

691 29 7 216 0 0 7 216

7 704 368 6 8 078

652 276 -1 878 -953

591 Daň z příjmů 65 3 0 0 3

649 276 -1 878 -956

999 36 255 1 104 -50 37 303

Odesláno dne:                        Razítko:                                 Podpis vedoucího úč.jednotky:

Odpovídá za údaje:

Telefon:

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Přijaté členské příspěvky

3

Kontrolní číslo

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍM

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

12.6.2014

Přijaté příspěvky (dary)

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

Zúčtování rezerv

Zúčtování opravných položek

Číslo 
účtu

Název ukazatele

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Tržby z prodeje materiálu

Činnosti
Číslo 
řádku

Účtová třída 6 celkem (

 

řádek 1 až 29 )

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek 

celkem

VI. Přijaté příspěvky celkem

VII.  Provozní dotace celkem

Provozní dotace

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami







Dozorčí radaSprávní rada

Odborné grémium

střední management společnosti

město Plzeň
zakladatel

Ekonomka společnosti
Asistenta managementu

užší management společnosti

Program
následné

péče

K-centrumP-centrum

Ředitel společnosti

Drogové
poradenství

ve věznici



Název organizace: Centrum protidrogové prevence a terapie, o.p.s.
Adresa: Plzenecká13, 326 00 Plzeň

IČ: 25232142
Registrace: 30. 4. 1999 u Krajského soudu v Plzni oddíl O, vložka 19

Právní forma: obecně prospěšná společnost
Bankovní spojení: 3065308309/0800 u České spořitelny a.s.

Webové stránky: www.cppt.cz

CPPT, o.p.s. je členem
Asociace nestátních organizací poskytujících adiktologické a sociální služby
pro osoby ohrožené závislostním chováním (A.N.O.)
Fórum nevládních organizací prevence a léčby HIV/AIDS
Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky (APSS ČR)
Asociace veřejně prospěšných organizací České republiky (AVPO ČR)

Správní rada - statutární orgán 
Bc. Petr Suchý - předseda
Mgr. Monika Ježková - členka
Mgr. Pavla Roubalová - členka

Dozorčí rada - kontrolní orgán
Mgr. Zuzana Mrázová - předsedkyně
Ing. Zdeněk Jůza, Ph.D., MBA - člen
Antonín Daniel - člen

Management
PhDr. Petr Hrouzek, Ph.D. - ředitel 
(Mgr. Markéta Zabloudilová, DiS. - ředitelka na MD)
Alena Krňoulová - ekonomka 
Bc. Jana Kocandová  - asistentka managemtu

Uváděné informace jsou aktuální k roku vydání této výroční zprávy.



Vaše podpora je pro nás velmi důležitá.
Za každou z nich jsme vděčni a přijímáme ji jako nesamozřejmý dar.

jak nám můžete pomoci?

Pokud chcete pomoci, můžete například
- Darovat finance (č. ú.: 3065308309/0800).
- Věnovat věcný dar.
- Nabídnout svou dobrovolnou práci.
- Poskytnout zdarma materiál, služby.
- Zprostředkovat užitečné kontakty.
- Předat dobrý nápad, navrhnout novou iniciativu.

Samozřejmostí je pro nás uzavření darovací smlouvy s každým dárcem. V případě sponzorské smlouvy navíc 
nabízíme prezentaci sponzorů v médiích, v propagačních materiálech, výroční zprávě i při mimořádných akcích. 

Sponzorování jako reklama pro dárce
Náklady (výdaje) na propagaci a reklamu jsou daňově uznatelnými náklady a sponzor je může v plné výši zahrnout 
do základu daně. Na rozdíl od odčitatelné položky "dary", tak sponzorský příspěvek snižuje základ daně v plné 
výši. Pokud je nezisková organizace plátcem DPH, musí "cena" za reklamu obsahovat DPH (reklama je 
zdanitelným plněním).


